Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

25.12.2009                                                                                        №  129

с. Партизанское

О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 23.12.2008 № 29 «Об утверждении бюджета Волочаевского сельского поселения на 2009 год»

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Волочаевское сельское поселение», Положением «О бюджетном процессе в Волочаевском сельском поселении», Собрание депутатов

РЕШИЛО:

           1. Внести в решение Собрания депутатов от  23.12.2008 № 29 «Об утверждении бюджета Волочаевского сельского поселения на 2009 год»       (с изменениями от 29.01.2009 № 43, от 18.02.2009 №73, от 25.03.2009 № 79, 29.04.2009 № 88, 0т 25.09.2009 № 108) следующие изменения:

1.1 . Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

          «1. Утвердить бюджет Волочаевского сельского поселения на 2009 год по расходам в сумме 7136,807 тыс. рублей, по доходам в сумме 7136,807 тыс. рублей».

1.2. Приложение № 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Волочаевского сельского поселения на 2009 года» изложить в редакции согласно приложению №  1.

  1.3. Приложение № 4 «Поступление доходов в бюджет Волочаевского сельского поселения на 2009 год»  изложить в  редакции  согласно приложению № 2.

 1.4.  Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Волочаевского сельского поселения на 2009 год» изложить в редакции согласно приложению № 3.

2.  Настоящее решение опубликовать в «Информационном бюллетене» Волочаевского сельского поселения.

3.  Решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                       Л.Е. Кириленко

	                        Приложение № 1

	                        к решению Собрания депутатов

	                        от 25.12.2009 № 129

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Волочаевского сельского  поселения на 2009 год

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов,кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Сумма, тыс.рублей

	главного администратора источников финансирования дефицита бюджета
	источников финансирования дефицита бюджета муниципального района

	1
	2
	3
	4

	301
	 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	0

	301
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0

	301
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-7136,807

	301
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-7136,807

	301
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-7136,807

	301
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-7136,807

	301
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	7136,807

	301
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	7136,807

	301
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств
	7136,807

	301
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселений
	7136,807

	                   Приложение № 2

	                                             к решению Собрания депутатов

	                         от 25.12.2009 № 129

	Поступление доходов в бюджет Волочаевского сельского поселения на 2009 год

	Наименование налога (сбора)
	План на 2009 год

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ
	3177,3

	101
	02000
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	2448,3

	101
	02020
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса РФ
	            2 325,3

	101
	02021
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	2323,3

	101
	02022
	01
	0000
	110
	Налог  на  доходы  физических  лиц  с доходов,  облагаемых   по   налоговой  ставке,   установленной   пунктом   1 статьи   224    Налогового    кодекса  Российской  Федерации,  и  полученных физическими лицами, зарегистрированными    в     качестве индивидуальных      предпринимателей, частных  нотариусов  и  других   лиц, занимающихся частной практикой
	2

	101
	02030
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации
	123

	105
	00000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	160

	105
	03000
	01
	0000
	110
	Единый сельскохозяйственный налог
	160

	106
	00000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	133

	106
	01030
	10
	0000
	110
	Налог  на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений.
	31

	106
	06000
	00
	0000
	110
	Земельный налог
	102

	106
	06013
	10
	1000
	110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	89

	106
	06023
	10
	1000
	110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	13

	109
	00000
	00
	0000
	000
	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	1

	109
	04050
	10
	0000
	110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 01 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	1

	111
	00000
	00
	0000
	000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	375

	111
	05000
	00
	0000
	120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	275

	111
	05010
	10
	0000
	120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.
	240

	111
	05035
	10
	0000
	120
	Доходы   от   сдачи   в   аренду    имущества, находящегося в оперативном управлении  органов  управления   поселений   и    созданных    ими учреждений    (за    исключением     имущества муниципальных автономных учреждений)
	35

	111
	09045
	10
	0000
	120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	100

	113
	00000
	00
	0000
	000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	60

	113
	03000
	00
	0000
	000
	Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	60

	113
	03050
	10
	0000
	130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателям средств бюджетов поселений  и компенсации затрат бюджетов поселений
	60

	114
	00000
	00
	0000
	000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0

	114
	06014
	10
	0000
	430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположенные в границах поселений
	0

	117
	00000
	00
	0000
	000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0

	117
	01000
	00
	0000
	000
	Невыясненные поступления
	0

	117
	01050
	10
	0000
	180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет поселений
	0

	117
	05050
	10
	0000
	180
	Прочие неналоговые доходы в бюджеты поселений
	0

	Итого налоговых и неналоговых доходов
	3177,3

	Безвозмездные перечисления
	3 959,50700

	202
	01000
	00
	0000
	000
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	3 893,47968

	202
	01001
	10
	0000
	151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3 893,47968

	202
	03000
	00
	0000
	151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	66,0

	202
	03003
	10
	0000
	151
	Субвенции бюджетам муниципальных образований на  государственную регистрацию актов гражданского состояния
	14,9

	202
	03015
	10
	0000
	151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление  первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	49,4

	202
	03024
	00
	0000
	151
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	1,72732

	202
	03024
	10
	0000
	151
	Средства на осуществление управленческих функций по применению законодательства об административных правонарушениях
	1

	202
	03024
	10
	0000
	151
	Средства на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению гражданам актов и справок - выписок, необходимых для получения государственной поддержки личных подсобных хозяйств населения по субсидированию части затрат
	0,72732

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	7 136,807

	Приложение № 3

	к решению Собрания депутатов

	от 25.12.2009 № 129

	Ведомственная структура расходов бюджета Волочаевского сельского поселения на 2009 года

	№ п/п
	Наименование показателя
	Министерство, ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Сумма (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Общегосударственные вопросы
	013

	3916,8797

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	013
	01
	02
	0000000

	638,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	013
	01
	02
	0020000

	638,5

	Глава городского поселения
	013
	01
	02
	0020300

	638,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	013
	01
	02
	0020300
	500
	638,5

	Функционирование законодательных органов государственной власти и представительских органов муниципальных образований
	013
	01
	03
	0000000

	405,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	013
	01
	03
	0020000

	405,3

	Председатель представительного органа муниципального образования
	013
	01
	03
	0021100

	405,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	013
	01
	03
	0021100
	500
	405,3

	Функционирование правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	013
	01
	04
	0000000

	2858,17968

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	013
	01
	04
	0020000

	2858,17968

	Центральный аппарат
	013
	01
	04
	0020400

	2858,17968

	Обеспечение деятельности аппарата по основной деятельности
	013
	01
	04
	0020400

	2858,17968

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	013
	01
	04
	0020400
	500
	2797,17968

	На осуществление отдельных гос.полномочий по применению законодательства об административных правонарушениях
	013
	01
	04
	0020407
	500
	1

	Обеспечение деятельности аппарата по основной деятельности за счет платных услуг
	013
	01
	04
	0020462

	30

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	013
	01
	04
	0020462
	500
	30

	Обеспечение деятельности аппарата по основной деятельности за счет безвозмездных услуг
	013
	01
	04
	0020463

	30

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	013
	01
	04
	0020463
	500
	30

	Другие общегосударственные вопросы
	013
	01
	14
	0000000

	14,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	013
	01
	14
	0010000

	14,9

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	013
	01
	14
	0013800

	14,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	013
	01
	14
	0013800
	500
	14,9

	2.
	Национальная оборона
	013
	02

	49,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	013
	02
	03

	49,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	013
	02
	03
	0010000

	49,4

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	013
	02
	03
	0013600

	49,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	013
	02
	03
	0013600
	500
	49,4

	3.
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	013
	03

	9

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	013
	03
	09
	0000000

	9

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	013
	03
	09
	2180000

	9

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий техногенного характера
	013
	03
	09
	2180100

	9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	013
	03
	09
	2180100
	500
	9

	4.
	Национальная экономика
	013
	04

	0,72732

	Сельское хозяйство и рыболовство
	013
	04
	05

	0,72732

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	013
	04
	05
	0020403

	0,72732

	Центральный аппарат
	013
	04
	05
	0020403
	500
	0,72732

	5.
	Жилищное - коммунальное хозяйство
	013
	05

	313,6

	Коммунальное хозяйство
	013
	05
	02
	0000000

	86,5

	Поддержка коммунального хозяйства (возмещение расходов по баням)
	013
	05
	02
	3510000

	86,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	013
	05
	02
	3510500
	500
	86,5

	Благоустройство
	013
	05
	03
	6000000

	227,1

	Уличное освещение
	013
	05
	03
	6000100

	92,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	013
	05
	03
	6000100
	500
	92,8

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах в рамках благоустройства
	013
	05
	03
	6000200

	100,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	013
	05
	03
	6000200
	500
	100,1

	Озеленение
	013
	05
	03
	6000300

	1,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	013
	05
	03
	6000300
	500
	1,5

	Организация и содержание мест захоронение
	013
	05
	03
	6000400

	12,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	013
	05
	03
	6000400
	500
	12,2

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	013
	05
	03
	6000500

	20,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	013
	05
	03
	6000500
	500
	20,5

	6.
	Культура, кинематография и СМИ
	013
	08

	32

	Культура
	013
	08
	01
	4500000

	32

	Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и СМИ
	013
	08
	01
	4508500

	32

	Прочие расходы
	013
	08
	01
	4508500
	013
	32

	7.
	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	013
	09

	28

	Физическая культура и спорт
	013
	09
	08

	28

	Физкультурно - оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	013
	09
	08
	2520000

	28

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	013
	09
	08
	5129700

	28

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	013
	09
	08
	5129700
	500
	28

	8.
	Межбюджетные трансферты
	013
	11

	2787,2

	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	013
	11
	03

	2687,2

	Межбюджетные трансферты
	013
	11
	03
	5210000

	2687,2

	Субвенции бюджетам муниципальных образований для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникших при выполнении гос.полномочий РФ, субъектов РФ, переданных для осуществления органами местного самоуправления в установленном порядке
	013
	11
	03
	5210200

	2687,2

	На осуществление управленческих функций в области культуры, кинематографии и СМИ
	013
	11
	03
	5210201

	86,2

	Фонд компенсаций
	013
	11
	03
	5210201
	009
	86,2

	На осуществление управленческих функций по осуществлению полномочий по организации в границах поселений электро-, тепло-, газо-, и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом
	013
	11
	03
	5210202

	116

	Фонд компенсаций
	013
	11
	03
	5210202
	009
	116

	На осуществление управленческих функций по организации и осуществлению деятельности в области архитектуры и градостроительства
	013
	11
	03
	5210203

	65,6

	Фонд компенсаций
	013
	11
	03
	5210203
	009
	65,6

	На осуществление организации строительства и содержание жилищного муниципального фонда, создание условий для жилищного строительства
	013
	11
	03
	5210203

	10

	Фонд компенсаций
	013
	11
	03
	5210203
	009
	10

	На осуществление управленческих функций по осуществлению полномочий по формированию, исполнению бюджета поселений
	013
	11
	03
	5210204

	26,6

	Фонд компенсаций
	013
	11
	03
	5210204
	009
	26,6

	На осуществление отдельных государственных полномочий в области организации деятельности аварийно спасательных служб и аварийно- спасательных формирований
	013
	11
	03
	5210205

	44

	Фонд компенсаций
	013
	11
	03
	5210205
	009
	44

	На осуществление отдельных государственных полномочий в области организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек
	013
	11
	03
	5210206

	573

	Фонд компенсаций
	013
	11
	03
	5210206
	009
	573

	На осуществление отдельных государственных полномочий в области создания условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры
	013
	11
	03
	5210207

	1765,8

	Фонд компенсаций
	013
	11
	03
	5210207
	009
	1765,8

	Прочие межбюджетные трансферты
	013
	11
	04

	100

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты  бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	013
	11
	04
	5210601
	017
	100

	ИТОГО

	7136,807